
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0133/2017, DE 01 DE JUNHO DE 2017

Altera, em parte, a Portaria n° PEP.00272/2016, de
01 de dezembro de 2016, que designou os membros
da Comissão do Colegiado do Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas do IFSP Câmpus Presidente Epitácio.

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de
novembro de 2015 e

Considerando os novos representantes Discentes do Colegiado do Curso
Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, eleitos por seus respectivos
pares, conforme homologação do resultado da eleição conduzida nos termos do Edital n°
047/2017,

Considerando o Memorando 009/2017, da Coordenação do Curso Superior de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, do Câmpus Presidente Epitácio, datado
de 01/06/2017;

RESOLVE:

ARTIGO Io - ALTERAR, em parte, a Portaria n° PEP.00272/2016, de 01 de
dezembro de 2016 para DESIGNAR os representantes Discentes da Comissão do Colegiado do
Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, do IFSP Câmpus
Presidente Epitácio, ficando assim constituída:

Presidente

Andréa Padovan Jubileu - Coordenadora do Curso ADS - SIAPE 01913780

Representantes Docentes - (mandato até 05/04/2018)
Kleber Manrique Trevisani - (Titular) - SIAPE 01913781
Cláudio Maximiliano Zaina - (Titular) - SIAPE 02086684
Vilson Francisco Maziero - (Titular) - SIAPE 01226714
André Luis Olivete - (Suplente) - SIAPE 01654392
Melissa Marchiani Palone Zanatta - (Suplente) - SIAPE 01913779
Paulo Roberto Rosa - (Suplente) - SIAPE 01038440

V




